

1 marca 2021



Uczcili Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Kielcach uroczystości rozpoczęły się zapaleniem zniczy w miejscach pamięci o walczących o niezawisłą Polskę. W uroczystościach wziął udział marszałek Andrzej Bętkowski. Uroczystości ku czci Żołnierzy Wyklętych odbywały się również w Jędrzejowie. Uczestniczył w nich Marek Bogusławski, wicemarszałek województwa.

Tradycyjnie już, w ramach obchodów, o godzinie 9.00 na cmentarzu w dzielnicy Piaski marszałek **Andrzej Bętkowski** złożył kwiaty przed pomnikiem żołnierzy Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych oraz Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, zamordowanych przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim. Hołd Żołnierzom Wyklętym na cmentarzu oddali także między innymi wojewoda świętokrzyski **Zbigniew Koniusz** oraz **Dorota Koczwańska-Kalita**, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach.

Następnie o godz. 10.00 uczestnicy uroczystości oddali hołd pomordowanym żołnierzom podziemia antykomunistycznego przed pomnikiem Armii Krajowej na skwerze Stefana Żeromskiego w Kielcach. Tam też można było obejrzeć plenerową wystawę IPN, poświęconą Podziemiu Niepodległościowemu na Kielecczyźnie po 1944 roku.

Po południu, o godz. 16.00 w Bazylice Katedralnej w Kielcach odprawiona zostanie msza święta w intencji niezłomnych żołnierzy polskiego podziemia. Po nabożeństwie zostaną złożone kwiaty przed ścianą straceń w dawnym więzieniu kieleckim. W uroczystościach weźmie udział marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

Odbywające się z udziałem wicemarszałka **Marka Bogusławskiego** i senatora **Krzysztofa Słonia** obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Jędrzejowie zostały zainaugurowane złożeniem kwiatów przed pomnikiem mjr. Stefana Gądzio "Kosa". Major „Kos” był dowódcą Armii Krajowej Okręgu Jędrzejowskiego, bohaterem wielu akcji, zamordowanym w 1945 roku przez Urząd Bezpieczeństwa.

Następnie wicemarszałek Marek Bogusławski dokonał otwarcia pracowni geodezyjnej w Centrum Kształcenia Zawodowego Zespołu Szkół nr 2 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Jędrzejowie.

Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” został ustanowiony przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się narzuconej siłą władzy komunistycznej. Tego bowiem dnia w 1951 roku w więzieniu mokotowskim wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Bohaterowie antykomunistycznego podziemia, w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, walczyli o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienia dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego. Z bronią w ręku, jak i w inny sposób przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu. Żołnierze Wyklęci, Niezłomni tworzyli polskie powojenne podziemie niepodległościowe i antykomunistyczne. Był to ruch partyzancki, stawiający opór sowieetyzacji Polski i podporządkowania jej ZSRR.

Galeria zdjęć

Uczcili Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych | 3



